

1997.gada janvāris

Nr. 27

# Tēvzemīte

Stopiņu  
pagasta apkārtraksts

Cena 5 santīmi!

## 9.marts - pagasta padomes vēlēšanu diena.

Stopiņu pagasta iedzīvotājiem jāievēl 11 deputāti. Tiesības vēlēt padomi ir Latvijas Republikas pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši 18 gadu vecumu. Tiesību vēlēt nav personām, kuras izcieš sodu brīvības atņemšanas vietās, aizdomās turētām, apsūdzētām un tiesājāmām personām, ja pret tām kā drošības līdzeklis ir piemērots apcietinājums, kā arī likumā paredzētajām kārtībā par rīcības nespējīgām atzītām personām. Vēlēt ir tiesības gan tiem kuri pierakstīti Stopiņu pagastā gan tiem, kuriem te atrodas likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts attiecīgās personas nekustamais īpašums.

Padomē var ievēlēt Latvijas pilsoni, kurš vēlēšanu dienā ir sasniedzis 21 gadu vecumu, ja viņš Stopiņu pagasta teritorijā ir pierakstīts vismaz pēdējos 12 mēnešus pirms vēlēšanu dienas, ja šeit ir nostrādājis vismaz pēdējos 6 mēnešus pirms vēlēšanu dienas, ja šeit viņam ir likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums.

Vēlēšanu iecirkņi atradīsies turpat, kur vēlējām Saeimu: Institūta ielā 1-klubā, Upeslejās "Margrietīnās" un Gaismas speciālajā internātskolā. Pašlai strādā pagasta vēlēšanu komisija 7 cilvēku sastāvā. Mūsu galvenais uzdevums ir noorganizēt vēlēšanu. Sākot ar 10.janvāri iespējams saņemt kandidātu sarakstu un tiem pievienojamo dokumentu veidlapas. Vēlēšanu komisija izsniedz nepieciešamos dokumentus un pieņem kandidātu sarakstus tikai līdz 28.janvārim plkst 18<sup>00</sup> Stopiņu pagasta Domes telpās, Ulbrokā Institūta ielā 1. Telefons izziņām:910792.

Svarīgākais mūsu darbs būs saistīts ar kandidātu sarakstu pārbaudīšanu un reģistrēšanu. 10 dienas pirms vēlēšanām pagasta Domē un visos vēlēšanu iecirkņos varēs iepazīties ar kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu programmām.

Nākošajā "Tēvzemītes" numurā lasiet par vēlēšanu kārtību, balsu skaitīšanu un vēlēšanu rezultātu aprēķināšanu, kā arī par kandidātu sarakstiem un priekšvēlēšanu programmām.

☞ Vēlēšanu komisijas priekšsēdētājs A.Sergejevs

## Par Getliņiem

Jau vairāk kā gadu rit sarunas starp pagastu un iedzīvotājiem no vienas puses un Pasaules banku, Vides ministriju un Rīgas Domi no otras puses. Pagājušā gada nogalē šajās sarunās iesaistījās arī Ministru kabinets. Vides ministrija un Rīgas Dome ir ieinteresētas kredīta ņemšanā no Pasaules bankas, lai veiktu Getliņu atkritumu poligona rekonstrukciju, par ko ir noslēgta vienošanās, kuru parakstījuši Vides ministrs Emša k-gs, Rīgas Domes pr-jis Purgaiļa k-gs un no pagasta Lūša k-gs. Pēc šīs vienošanās protokola parakstīšanas ir nosūtīta vēstule Vides ministrijā Gorbunova kungam ar mūsu prasībām uz kurām jādod atbilde iedzīvotājiem un jāiesniedz atbildes līdz nākošās vienošanās protokola parakstīšanai. 18.12.1996. parakstītajā protokolā tika saglabāta uzņēmuma "Getliņi-2" kapitāla daļu sadale.

Nākošā vienošanās protokola sagatavošanai pagasta Dome izveidoja darba komisiju 4 cilvēku sastāvā, kura veic tālākās sarunas. Šajā dokumentā obligāti jāiekļauja jautājums par zemi. Tai jāpieder Stopiņu pagastam, jāaglabā pagastam ievesto atkritumu kontroles funkcija un atkritumu apglabāšanas tehnoloģijas ievērošana. Jāparedz apkārtējo zemju atveseļošana un iedzīvotāju īpašuma ekoloģiskā kaitējuma kompensācija. Jānodrošina Getliņu apkārtnes iedzīvotājiem bezmaksas medicīnas pakalpojumi, atvieglojumi komunālo pakalpojumu aprakstā.

Lai varētu pilnībā kontrolēt situāciju visās institūcijās un uzņēmumos, kas tiek veidoti Getliņu tālākai apsaimniekošanai, tajos jāiekļauj kompetenti, zinoši cilvēki, kuri aizstāv iedzīvotāju un pagasta intereses. Vajadzētu vienreiz domāt ne tikai par sevi, bet galvenokārt par iedzīvotājiem, kuri dzīvo Getliņos. Manuprāt, iedzīvotāji mums patreiz tic un mums nav tiesību šo ticību sagraut. Tā, ka vēl priekšā ir grūts un atbildīgs darbs, tur jāizmanto visas iespējas, lai Getliņi būtu tādi kādus mēs tos vēlamies redzēt.

☞ Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētājs Ilmārs LŪSIS

## Deputāti Ulbrokas vidusskolā.

Pagājušajā gadā mūsu deputātu pastiprināta uzmanība bija pievērsta Ulbrokas vidusskolas pedagoģu darbam. Iemesls pavisam vienkāršs- jāmācās taupīt naudas līdzekļi. Vecāki savu bērnu var sūtīt jebkurā skolā pēc brīvas izvēles. Ja pagastā dzīvojošie bērni mācās citu pašvaldību pārziņā esošās mācību iestādēs, tad mūsu pagastam jāsedz tie pašvaldību izdevumi, kas ir tieši saistīti ar bērnu apmācību.

Līdz šim deputāti uzklausa skolas administrācijas informāciju par notiekošo skolā, skolotāju un skolēnu savstarpējām attiecībām, jaunu pulciņu darbu uzsākšanu un tām pārvērtībām skolas dzīvē, kuras notikušas pēdējā gada laikā. Tā šoreiz deputāti ieradās skolā, lai iepazītos uz vietas ar skolas pedagoģu darbu.

Iepazīšanās ar skolu uzsākām ar jaunāko klašu apciemojumu. Deputātus galvenokārt interesēja jautājumi par skolēnu attieksmi

pret mācībām un zināšanu līmeni (salīdzinot ar citām skolām), par vecāku interesi par bērnu skolas gaitām. Jau sākumā varu pateikt, ka visi bija patīkami pārsteigti par skolotāju darba līmeni. Solu izkārtojums katrā klasē ir citādāks, *Turpinājums 2.lpp*

### ŠAJĀ NUMURĀ:

☞ Deputāti Ulbrokas vidusskolā	1.lpp
☞ Namsaimnleks val terorists	2.lpp
☞ Pagasttīrīšanas uzsāk darbu.	3.lpp
☞ Cilvēks dzīvo ne tikai no maizes	3.lpp
☞ Kriminālvēstis.	4.lpp
☞ Pagasta Domes lēmumi	4.lpp

*Turpinājums no 1.lpp.* nemaz nerunājot par pārējo klases vizuālo noformējumu un bagātīgo izdales materiālu klāstu. Jā, ja agrāk skolā visus mācīja pēc noteikta stundu plāna, kur katrai stundas daļai bija noteikta vieta, tad tagad katrs skolotājs strādā tā, lai bērni domātu radoši nevis tā kā agrāk - visi vienādi. Skolotājus skolā sauc vārdos nevis uzvārdos, un tas rada sīrenīgu atmosfēru.

Skolotājas Silvija un Guna stundā izskaidrojošo metodi pielieto tikai izņēmuma gadījumos: jaunā materiāla izskaidrošanai, jaunu jēdzienu apgūšanai. Liela vērība ir pievērsta didaktiskajām spēlēm un rotaļām, praktiskajiem darbiem. Stundās daudz izmanto zīmēšanu, jo tā noņem nogurumu, mazina stresu, atļauj bērnam izteikt savas domas, pārdzīvojumu citā formā.

Skolotāja Lūcija šogad pirmo reizi bērnu apmācībā izmanto integrāto apmācību. Ir pierādīts, ka bērni pamatzināšanas par apkārtnējo pasauli labāk iegūst, ja apmācību veic pa tēmām, kuras caurvijas visām mācību stundām. Apmācībā izmanto arī mūziku. Bērni mēģina sevi izteikt arī kustībā. Viņiem pašiem tiek dots uzdevums pastāstīt par redzēto, dzirdēto vai izdomāt savu stāstījumu par noteiktu tēmu. Cieša saikne izveidojusies ar Pedagoģijas fakultātes pasniedzējiem, kas neliedz savu padomu metodiskajos jautājumos.

Skolotājas Ilze un Ludmila bieži izmanto grupu darbu. Tas iemāca bērnu strādāt komandā, sastrādāties, uzklausi citu domas un izteikt savu viedokli.

Skolotāja Dzintra māca noformulēt savu domu, izteikt savu viedokli par ļoti dažādiem jautājumiem, parādīt savu attieksmi pret lietām un notikumiem sabiedrībā, diskusijas veidā.

Vācu valodas stundās skolēniem nav bail no kļūdām, jo skolotāja Maija uzskata, ka galvenais ir pārvarēt psiholoģisko barjeru, Brauciens uz Vāciju ne tikai parādīja katram skolēnam, kāds ir viņa zināšanu līmenis, bet arī izraisījis vēl lielāku interesi par vācu valodu. Arī skolotāja Džuljeta ar saviem skolēniem pabijusi Anglijā.

Iegriežoties pie skolotājas Vijas mūzikas klasē, arī deputāti ievingrināja savas balsis. Ka skolotāja spēj iemācīt dziedāt, to mēs esam vairākkārt dzirdējuši koncertos ne tikai pagastā, bet arī rajona skatēs un "Ave Sol" koncertzālē.

Skolotāja Lilita ar savu dejojāju pulku priecē ne vien pagasta ļaudis. Uz Ziemassvētkiem viņi piedalījās pasākumos Muzikālajā teātrī. Tagad viņi gatavojas koncertiem Prāgā.

Veselības mācības un bioloģijas stundās skolotāja Iveta vairs nestrādā tā kā 10 gadus atpakaļ. Bērni izstrādā projektus dabas aizsardzībā, raksta pētoši analizējošus darbus saistībā ar savu personību, veido dzimtas koku. Kā skolotāja teica, arī seksuālās audzināšanas jautājumus visi uztver ar sapratni.

Informātikas kabinets ir tas, no kura skolotājai Līvijai dzišus jāizdzen vēl vēlā pēcpusdienā. Šeit varējām pārliecināties, ka naudas līdzekļi nav iztērēti velti. Var vienīgi novēlēt skolotājai, apmācot arī Stopiņu pamatskolas skolēnus.

Pēc visu jauno domu sadedzināšanas balto stundu klasē, skolotāja Vija ar savu vienreizējo sirds siltumu un labestību mūs padavīja uz direktora Anatolija kabinetu, kur noritēja pārrunas, domu apmaiņa par redzēto.

Skolotāji stādā radoši, jo arī mēs - deputāti, sadalījāmies pa grupiņām un pildījām patstāvīgo darbu. Ar diagrammu palīdzību varēja pārliecināties gan par skolēnu veselības stāvokli, gan skolas morālajām vērtībām un personības vērtībām pēc skolēnu aptaujas rezultātiem.

Protams, netrūkst jau arī problēmu. Jau vairākus gadus bērni gaida lielo sporta zāli. Vēl palikuši pēdējie pāris metru grīdas un tad skolas rīcībā būs vairāk kā 1000m<sup>2</sup> liela zāle, kas platības ziņā būs piemērota pat starptautiska mēroga sacensībām. Būs arī mazāka zāle - trenāžieriem. Bet vai tas varēja traucēt organizēt sacensības slēpošanā, futbolā, vieglatlētikā? Arī darbaudzināšanai jāpievērš lielāka uzmanība.

Skola ir jauna. Tai priekšā ilgs attīstības un pilnveidošanās posms. Arī pedagogu kolektīvs ir jauns - nav pensijas vecuma skolotāju, toties starp viņiem jau ir 3 maģistri un 12 mācās maģistratūrā.

Iesaku vecākiem, kuru bērni mācās Rīgā, Allažos, Inčukalnā, Kauguros, Valkā, Jēlgavā, Koknesē, Madlienā, Rēzeknē, iegriezties Ulbrokas vidusskolā un pašiem pārliecināties par iespējām labi mācīties arī šeit.

Novēlēsim visam skolas kolektīvam neapstāties pie sasniegtā! Skolotāja Anta mēdz atgādināt Raiņa atziņu: "Pastāvēs, kas pārvērtīsies..."

✍ Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētāja  
vietnieks JĀNIS PUMPURS

## NAMSAIMNIEKS VAI TERORISTS.

No 01.04.1993. spēkā stājās likums "Par dzīvojamo telpu īri", kurā 29. p. 2.p. paredz, ka, ja īrnieks nemaksā īri vairāk kā 3 mēnešus, izīrētājam ir tiesības pārtraukt īres līgumu un tiesas ceļā izlikt īrnieku no aizņemtajām dzīvojamām telpām.

Šāda likuma norma ir nepieciešama, jo nevienam nav noslēpums, ka arī mūsu pagastā ir tādas ģimenes, kuras ir spējīgas maksāt par īri un komunālajiem pakalpojumiem, bet to nedara.

Tomēr katrai medaļai ir arī otra puse un dažām ģimenēm tomēr nav iespējams tekoši nomaksāt šos maksājumus, sevišķi tām kurās ir pensionāri un invalīdi. Izlikt īrnieka ģimeni no dzīvokļa - vai nē? Tas ir katra namsaimnieka ziņā, ņemot vērā to cik taisnīgs un iejūtīgs tas ir.

Izskatot ierosinātās lietas par īrnieku izlikšanu no apdzīvojamās platības mūsu pagastā, visapsurdākā un laika ziņā garākā ir lieta par Vilsonu ģimenes izlikšanu no trīsistabu dzīvokļa Upeslejās.

Dzīvoklī pierakstīti 6 cilvēki, no kuriem viens ir otrās grupas invalīds ar ļoti kritisku veselības stāvokli, kas prasa periodisku ārstēšanos slimnīcā, divi mazgadīgi bērni un bezdarbnieks..

1995.g. martā SIA "Upeslejas" direktors V.Dūcis iesniedza civilprasību tiesā par īres un komunālo maksājumu parāda piedzišanu un īrnieku izlikšanu, bez citas apdzīvojamās platības ierādīšanas.

Uz pirmo tiesas sēdi 1995. g. maijā ģimene īres un komunālo maksājumu parādu bija nomaksājusi pilnībā, tomēr namīpašnieks šo civilprasību neatsauca, uzstājot, lai ģimene tiktu izlikta. Tā šis tiesas process turpinās vēl līdz šim brīdim, ģimenei īres un komunālo maksājumu parādu nav. Lietas izskatīšanas gaitā 2 reizes tiesas sēde tika atcelta prasītājā - SIA "Upeslejas" vainas dēļ, jo netika nodrošināta prasītāja pārstāvja ierašanās tiesas sēdē, kā arī pārstāvis ieradās tiesas sēdei nesagatavojies.

Ņemot vērā šo situāciju ģimene jau gandrīz divus gadus ir spiesta dzīvot stresa apstākļos "zīlējot nākotni

kafijas biežumos", kamēr namsaimnieks, bez sirdsapziņas pārmetumiem, terorizē šo ģimeni, cenšoties iegūt lieku apdzīvojamo platību, lai tur ierīkotu kādu jaunu veikalu vai, lai pārdotu to kādam naudīgākam pircējam. Par viņa izlolotajiem nodomiem mēs pagaidām varam tikai minēt.

Tomēr arī pats namsaimnieks SIA "Upeslejas" un tās direktors V.Dūcis nemaz nav tik principiāls jautājumos par savu parādu nomaksāšanu, kā to varētu secināt no viņa attieksmes pret Vilsonu ģimeni.

Kā piemēru te varētu minēt faktu, ka SIA "Upeslejas" strādnieki darba algu nav saņēmuši no pagājušā gada jūlija un pats direktors V.Dūcis par savu dzīvokli uz 01.01.97. ir parādā par īres un komunālajiem maksājumiem 104,42 Ls.

Šajā gadījumā par namsaimnieka taisnīgumu un iejūtību runāt būtu lieki, un ne velti ir paruna - "Skabargu otra acī redz, balķi savējā nē."

✍ D.LEITĀNE

## Cilvēks dzīvo ne tikai no maizes...

Grāmata tā ir mūžīga vērtība. Katras grāmatas ienākšana mūsu mājās ir svētki. Svētki ir iespēja nopirkt, uzdāvināt sev un saviem draugiem skaistu grāmatu. Svinēsim svētkus ar grāmatu Paldies visiem, kas mūsu Ulbrokas vidusskolā ir radījuši šos grāmatu svētkus. Atbalstot Valsts prezidenta Draudzīgo aicinājumu saņēmām grāmatu dāvinājumu no mūsu pagasta iedzīvotājas Leontīnes Locs. Šo piecu gadu laikā, kopš sākusī veidoties skolas bibliotēka grāmatas mums ir dāvinājuši tautieši no Hamburgas Krastiņa k-gs un Podziņa k-gs. Esam saņēmuši sūtījumu arī no Krēslīņa k-ga un Laviņa k-ga Kanādā. Grāmatas skolai dāvina arī skolēni un skolotāji. Vērtīgas uzziņu literatūras grāmatas mums uzdāvināja skolotāja - praktikante Santa Meirovica. Deju skolotāja Lilita Šveca dāvāja 188 daļliteratūras grāmatas. Dāvinot grāmatas iegūstam visi. Palīdzēsīm skolas bibliotēkai veidot savus grāmatu fondus tā, lai varētu iespējami sēkmīgāk veikt trīs starptautiski atzītas bibliotēkas funkcijas - izglītot, informēt un dot iespēju baudīt kultūru, saturīgi pavadīt brīvo laiku.

☞ bibliotekāre ANITA BĒRZIŅA

## Pagasttiesa uzsāk darbu.

06.11.1995. Saeima pieņēma likumu "Par bāriņtiesām un pagasttiesām".

Saskaņā ar šo likumu ir izveidota Stopiņu pagasttiesa 5 cilvēku sastāvā, par ko Dome jau informējusi iedzīvotājus agrāk. Tehnisku iemeslu dēļ Stopiņu pagasttiesa uzsāks darbu 1.februārī pagasta Domes telpās Institūta ielā 1. Pagasttiesas darbinieku pieņemamais laiks:

-priekšsēdētājs : pirmdienās 15<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>  
sestdienās 10<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>  
-sekretāre : pirmdienās 15<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>  
ceturtdienās 10<sup>00</sup>-18<sup>00</sup>

- notariālās darbības un juridiskās konsultācijas pirmdienās 15<sup>00</sup>-19<sup>00</sup>  
sestdienās 10<sup>00</sup>-13<sup>00</sup>

### PAGASTTIESAS KOMPETENCE:

#### 1. PAGASTTIESA:

1. noskaidro ģimenes, kurās nav pietiekami nodrošināta bērna attīstība un audzināšana un sadarbībā ar veselības aprūpes, izglītības, sociālās palīdzības un policijas iestādēm lemj par nepieciešamās palīdzības sniegšanu šim ģimenēm.

2. Izšķir vecāku domstarpības bērnu un vecāku personiskajās attiecībās:

- lemj par bērna uzvārdu, vārdu un tautības ierakstu (ja vecākiem dažādi uzvārdi un tautības)

- lemj par vecāku tiesībām satikties ar bērnu, kas atstāts pie otra no vecākiem, vai uz laiku ierobežo šīs tiesības:

- izšķir vecāku domstarpības bērnu audzināšanas jautājumos.

3. Aizstāv bērna personiskās intereses attiecībās ar vecākiem un citām personām:

- lemj jautājumu par atļaujas došanu saraksta laulībā pirms 18 gadu vecuma sasniegšanas;

- lemj par pilngadības piešķiršanu pirms 18 gadu vecuma sasniegšanas

- gadījumos, kad miris viens no vecākiem, gādā par atstātā mantojuma saraksta sastādīšanu un mantojuma saglabāšanu un piedalās bērna mantojuma daļas izdalīšanā, ja pārdzīvojušais laulātais dodas jaunā laulībā;

- dod atļauju mantojuma sadalīšanai, bērna mantas atsavināšanai, iekļāšanās un apgrūtināšanai ar citām lietu tiesībām;

- iecel aizbildni tiesisku darījumu noslēgšanai starp nepilngadīgajiem bērniem un vecākiem :

- sniedz palīdzību, ja bērns neklausa vai nepakļaujas vecāku audzināšanai.

4. Noskaidro ģimenes, kurās nepilngadīgs bērns netiek sagatavots derīgai darbībai, vecāki nelietīgi izmanto savu varu vai ir citi nelabvēlīgi apstākļi, un lemj:

- par vecāku varas pārtraukšanu, bet, ja bērns atstāts viņa veselībai vai dzīvībai bīstamos apstākļos - vecāku var pārtrauc nekavējoties

- par vecāku varas izbeigšanas lietas ierosināšanu tiesā.

5. Gadījumos, kad bērna vecāki miruši vai bērns palicis bez vecāku gādības, kā arī tad, ja bērna māte ir nepilngadīga un nav laulībā, pagasttiesa lemj par aizbildniecības nodibināšanu.

6. Dod atzinumu par adopciju.

7. Noskaidro pilngadīgas personas, kurām veselības stāvokļa dēļ nepieciešama aizgādība, un lemj par lietas ierosināšanu tiesā aizgādības nodibināšanai, ja šīm personām nav tuvinieku.

8. Saskaņā ar tiesas lēmumu iecel aizgādņus:

- rīcības nespējīgām personām un to mantai;

- personām izlaicīgas vai izšķērdīgas dzīves dēļ, kā arī alkohola vai narkotiku pārmērīgas lietošanas dēļ;

- promesošo un mirušo personu mantai. Pagasttiesas lēmumi, kas pieņemti tās kompetences ietvaros, ir OBLIGĀTI visām fiziskajām un juridiskajām personām.

#### 2. NOTARIĀLĀ FUNKCIJA.

Pagasttiesa taisa testamentus, pieņem testamentus, apliecina darījumus (visa veida līgumus), apliecina pilnvaras, izdara vienkāršo vekseļu protestus un citus apliecinājumus.

Notariālo funkciju pagasttiesā veic tiesas locekle Z.Kazole. Apliecinot dažādus darījumus, notiekums ir viens: šos darījumus var apliecināt pagastā dzīvojošām personām, ja tās slēdz darījumus savā starpā, vai arī, ja darījumu slēdz pagasta iedzīvotājs ar citu personu.

Tiek apliecinātas dažādas kopīpašnieku un līdzmantinieku vienošanās par

mantojuma sadali. Tas pats attiecas arī uz mantiniekiem, kas slēdz vienošanos par mantojuma sadali.

Līdz šim pagastos taisīja un glabāja testamentus. Tagad šī darbība, kā notariāla funkcija ir pagasttiesas kompetencē. Tātad var taisīt un pieņemt jebkura veida testamentus glabāšanā.

Tiek apliecinātas visa veida pilnvaras, izņemot universālpilnvaras.

Var apliecināt pagasta iedzīvotāju parakstus uz jebkuriem dokumentiem, kā arī apliecināt dokumentu norakstus.

Pagasttiesas notariālo funkciju realizēšanai gaitā veic arī pilnvaru atsaukšanu.

Visas augstāk minētās darbības attiecas gan uz fiziskajām, gan uz juridiskajām personām.

Notariālās funkcijas izpildītājs sniedz arī juridiskos pakalpojumus: konsultācijas, veic juridisko dokumentu izstrādāšanu, sastādīšanu un tml.

Par apliecinājumu un citu pagasttiesu funkciju pildīšanu tiek ņemtas šādas, ar likumu noteiktas nodevas:

- 1) par darījuma akta apliecināšanu - 3 latī.
- 2) par vienkārša darījuma akta sastādīšanu - 5 latī.
- 3) par testamenta sastādīšanu - 8 latī.
- 4) par testamenta pieņemšanu glabāšanā - 15 latī.
- 5) par pilnvaras izgatavošanu - 2 latī.
- 6) par pilnvaras apliecināšanu - 1 lats.
- 7) par paraksta apliecināšanu - 1 lats.
- 8) par noraksta izgatavošanu ( par katru lpp.) - 0,60 latī
- 9) par noraksta apliecināšanu ( par katru lpp.) - 0,20 latī
- 10) par paziņojuma izsniegšanu - 2 latī
- 11) par apliecības izsniegšanu par izsniegto paziņojumu - 2 latī
- 12) par vekseļa protestu - 2 latī
- 13) par aktu izrakstu izsniegšanu (par katru lpp.) - 0,60 latī

Ja testaments sastādīts vai cits apliecinājums izdarīts ārpus pagasttiesas telpām, pagasttiesa var ieturēt ceļa naudu - 0,20 latī par katru kilometru.

Ja pagasta iedzīvotājiem steidzami nepieciešama juridiska konsultācija vai kādas notariālo funkciju noteiktās darbības steidzama izpilde, varat zvanīt Z.Kazolei mājās, tālr.910999.

Laimīgu Jauno gadu!

☞ Pagasttiesas locekle, notariālās funkcijas izpildītāja Z.KAZULE

## KRIMINĀLVĒSTIS.

Sākšu ar ko citu. Šķiet, lieki būtu atgādināt kādi ir Kārtības atbalsta punkta (KAP) pienākumi. Nosaukums pats par sevi to skaidro - rūpēties par pilsoņu mieru, novērst nelikumības, cīnīties ar tām.

Decembra beigās ziema rādīja sevi visā bargumā,. Daudzās mājās bija plīsušas ūdensvada caurules, nedarbojās kanalizācija. Ūdensvada caurule bija plīsusi arī Institūta ielā 26, par ko nekavējoties tika informēti SSC strādnieki, bet kā par nelaimi svētki. Un 2.janvāra rītā atkal atskanēja zvans no Institūta ielas 26 iedzīvotājas Miķelsones. Skaidroju, ka SSC strādnieki jau no 7 rītā strādā citā objektā, uz ko saņēmu niknu atbildi: "Mani tas neinteresē, tās ir jūsu problēmas, jūsu darbs! Sūdzēšos jūsu priekšniekam!" Ne dežurantes, ne zemessargi, ne

polīcijas darbinieki ar sanitāri tehnisko apkopi nenodarbojas!

Bet citādi notikumi decembrī risinājās kā parasti. Gandrīz vai katru otro dienu saņēmām zvanus no ģimenes locekļiem par nesaskaņām, kas radušās alkohola ietekmē-

Institūta ielā 36 - Aleksandra K. māšas vīrs traucēja naktsmieru, Intitūta ielā 19 - Anatolijs N. dzērumā ģimenē izraisīja skandālu, Sauriešos - Maija P. un pilsoņe F. būdamas alkohola reibumā, pašas izraisīja konfliktu ar F.vīru, kurš nebija lietojis grādīgos dzērienus, Upeslejās 2 Marinas B. bijušais vīrs D.B. dzērumā trakoja, Institūta ielā 34 Marijas F. dēls V.Ļ. alkohola ietekmē radīja mātei galvas sasitumus.

Pilsoņi, kuri bija alkohola reibuma stāvoklī, tika nogādāti Salaspils PN.

Cekulē šī paša iemesla dēļ tika aizturēts Sergejs V. un nogādāts Rīgā, Tvaika ielā 2.

Vecāki joprojām maz interesējas par savu mazgadīgo bērnu gaitām, kā rezultātā rodas smagi noziegumi. Ulbrokā, Radiostacijā tika aizturēts Kaspars B., kurš līdz šim kopā ar draugu veiksmīgi bija iejuties zagļa ādā. Kaspars B. uzrādīja vietu, kur glabājās zagtās mantas. No Sauriešu ciema Volgas ielas 21.decembrī slimnīcā tika nogādāts 15 gadīgais Rolands L. ar grietzām, durtām brūcēm krūtīs, mugurā, rokā. Vainīgais viņa draugs Arams K. Sauriešos par laupīšanu tika aizturēts Vjačeslavs.B.

Visnepatīkamākais bija 25. decembra rīts, kad no Getliņiem saņēmām ziņu, ka starp atkritumiem atrasta cilvēka galvas daļa, un 29.decembra pēcpusdienā vēlreiz atskanēja zvans, ka turpat Getliņos atrasta cilvēka galvas vēl viena daļa.

✍ S.Lapiņa

## Stopiņu pagasta Domes lēmumi.

1. Nodot dzīvokļus īpašumā līdz dzīvojamās mājas privatizācijai:

A.Kurešikovai, A.Padamanam, J.Savenkovam, I.Ikaunieci, D.Špeļai, R.Orlovai, J.Ziborovai, P.Staškēvičam, H.Grīntālei, J.Astapčikai, Ļ.Jeršovai, B.Zosinam, V.Orlēnai, Ļ.Studenkovam, J.Daugulim, V.Veinbergai, V.Mučicinai, L.Fjodorovai, T.Kannai, I.Siliņam.

2. Noteikt: 1) apkures tarifus SSC apkalpotajām mājām 1996.g. novembra un decembra mēnešos par 1 m<sup>2</sup> 0,34Ls

2) Upesleju ciematā decembra mēnesī par 1 m<sup>2</sup> 0,36Ls. Lūgt SIA "Ludo" izskatīt iespēju samazināt tarifus par 1996.g. novembri.

## INFORMĀCIJA

<p><b>Sveicam!</b></p> <p>85 Ernestam Arājam Annai Kraujiņai</p> <p>80 Leontīnai Pokratnieks Ivanam Aleksandrovam</p> <p>75 Skaidrītei Kepsnei Ignātam Beināram Elzai Grīnbergai Morikai Drillei</p> <p>70 Antonam Denisenkovam Ivanam Sergejevam Vasilijam Andrejevam Zentai Dobelniecei Eleonorai Kundziņai Annai Troščenko Irmāi Bojātei Mirdzai Pickenai</p> <p>REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE SVEIC JANVĀRA JUBILĀRUS!</p> <p>Ļevu JERŠOVU, Rūrihu LASI, Aleksandru PUDĀNI, Albīni BALAKLEITI Juriju DOLGAJEVU Staņislavu GLUŠINU Jegoru GRIGORJEVU</p>	<p><b>Decembris :</b></p> <p>✦ AIZVADĪTI MŪŽĪBĀ:</p> <p>Arvīds KALNIŅŠ Valda Ziedone VASIĻJEVA Emilija GAVARE Ida Karlīne ANSBERGA Vera GRUZDULE</p> <p>☼ SVEICAM! ☼</p> <p>DVORECKU SVETLANU un BOĻŠOVU VLADIMIRU ar meitas SVETLANAS piedzimšanu, TATJANU un JURI STIVRIŅUS ar dēla ARTŪRA piedzimšanu, AIJU un ARTI GRĪNTĀLUS ar meitas ALISES piedzimšanu, INESI un OĻEGU GAVRIČEVUS ar dēla LEONA piedzimšanu MUDĪTI un HARIJU BALAKLEITUS ar dēla MATĪSA piedzimšanu, DOBRJANSKU OKSANU un STRAUSOVU ALEKSANDRU ar meitas ANNAS piedzimšanu INESI un ARNI LIEPAS ar meitas AGNESES piedzimšanu</p> <p>✍ Dzimtsarakstu nodaļas pārzine A.Volkova</p>	<p>MAINA</p> <p>⇔ 3 istabu dzīvokli Sauriešos pret 2 istabu dzīvokli Ulbrokā, Pļavniekos vai Mežciemā Tālrūnis 910063, vakaros 956158</p> <p>⇔ Apdzīvojamo platību Institūta ielā 30 pret 1,5 līdz 2 istabu dzīvokli Ulbrokā. Tālrūnis 910063</p> <p>⇔ 3 stabu dzīvokli Silakrogā pret 2 vai 3 istabu dzīvokli Ulbrokā. Iespējama piemaksa vai parāda dzēšanai. Tālrūnis 7285976 Guntaram, no 9<sup>00</sup> līdz 16<sup>00</sup>.</p> <p>PĀRDOD;</p> <p>Automašīnu IŽ 2715 01 (1987.g) labā stāvoklī, tehniskā apskate līdz jūlijam. Zvanīt :910755</p> <p>1997. gada 16.februārī plkst.13<sup>00</sup> Ulbrokā, <b>tikšanās ar MONTU KURŠI.</b></p> <p>Būs iespēja uzdot jautājumus par konkrētām miesas kaitēm. Lekcijas gaitā runās par īpaši būtiskiem uzlējumiem sudrabvērmeli un zeltsakni. Dalības maksa Ls1,- Meditatīvo gleznu vērtība Ls1,-</p> <p><i>Iestāžu un uzņēmumu vadītāji, pagasta iedzīvotāji!</i> <i>Ja vēlaties ievietot pagasta avīzē savus sludinājumus, informāciju, tad materiāli iesniedzami Stopiņu pagasta Domes priekšsēdētāja vietniekam J. Pumpuram. Tālr. 910063, 910518</i> <i>Par publicēto materiālu saturu atbild autori.</i></p>
---	---	---